
1 

DIRECTUM-25360-1188418  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 06.05.2022 №  0838/11 -04 
 

Об утверждении значения коэффициента, 

корректирующего кадастровую стоимость                         

1 кв. метра земельного участка под кладбищем, на 

территории которого предоставляется место для 

создания семейного (родового) захоронения, 

применяемого для расчета платы за предоставление 

места для создания семейного (родового) 

захоронения   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007                

№115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», 

постановлением Правительства Московской области от 17.10.2016 № 740/36 

«Об утверждении порядка предоставления гражданам мест для создания 

семейных (родовых) захоронений и Методики расчета платы                               

за предоставление места для создания семейного (родового) захоронения», 

Уставом городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить значение коэффициента К кор, корректирующего 

кадастровую стоимость 1 кв. метра земельного участка под кладбищем, на 

территории которого предоставляется место для создания семейного 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


2 

DIRECTUM-25360-1188418  

(родового) захоронения, применяемого для расчета платы за предоставление 

места для создания семейного (родового) захоронения (прилагается). 
        2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации           
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов. 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1188418  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 06.05.2022 №  0838/11 -04 

 

 

Значение коэффициента К кор, корректирующего кадастровую стоимость 1 кв. 

метра земельного участка под кладбищем, на территории которого 

предоставляется место для создания семейного (родового) захоронения, 

применяемого для расчета платы за предоставление места для создания 

семейного (родового) захоронения  

 

Кадастровая стоимость 1 кв. метра 

земельного участка под кладбищем, на 

территории которого предоставляется 

место для создания семейного (родового) 

захоронения (СТзук) 

Значение коэффициента К кор. 

до 500 рублей (включительно) 3,5 

до 501 до 800 рублей (включительно) 3,0 

от 801 до 1000 рублей (включительно) 2,5 

от 1001 до 1200 рублей (включительно) 2,0 

от 1201 до 1500 рублей (включительно) 1,5 

от 1501 до 1800 рублей (включительно) 1,0 

от 1801 рубля и более 0,5 

 


